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ČEZ ewidencjonuje 2 nielegalne transakcje z uprawnieniami do emisji 
 
Spółka energetyczna ČEZ odnotowała w związku z atakiem na czeski rejestr 
uprawnień do emisji dwie nielegalne transakcje. Spółka OTE,  operator czeskiego 
rejestru, zamknęła w ubiegłym tygodniu wg jej oświadczenia rejestr transakcji 
z uprawnieniami z powodu zaatakowania wewnętrznej struktury systemu 
informatycznego.  
 
Obie transakcje o łącznej objętości 700 tysięcy sztuk uprawnień spółka ČEZ reklamowała w 
spółce OTE, która zarządza rejestrem, na razie jednak nie ma ze strony operatora żadnej 
oficjalnej reakcji. Wszystkie uprawnienia w rejestrze mają swój unikatowy numer i nie mogą 
być przeniesione gdzieś indziej, niż do innego rejestru narodowego w którymś z państw UE, 
można je więc łatwo identyfikować. 
 
Po stronie spółki ČEZ nie doszło do naruszenia żadnych obowiązków prawnych. OTE ponosi 
odpowiedzialność wobec spółki ČEZ i innych użytkowników rejestru za bezpieczeństwo 
wkładów uprawnień do emisji CO2 na kontach w ten sam sposób, jak banki ponoszą 
odpowiedzialność za bezpieczeństwo włożonych do nich wkładów finansowych. 
Oczekujemy, że OTE opublikuje w najbliższym czasie dalsze szczegóły o rozwiązaniu całej 
sprawy i zwróci nielegalnie przekazane uprawnienia z powrotem na nasze konta. 
 
Spółka ČEZ złożyła na podstawie swoich stwierdzeń zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstwa. Ściśle współpracujemy z policją, która wszczęła śledztwo w sprawie ataku na 
rejestr OTE i jesteśmy przekonani, że szybko dojdzie do rozwiązania całej sytuacji. Ze 
względu na przebiegające śledztwo nie będziemy jednak podawać żadnych dalszych 
szczegółów. 
 
Czeski rejestr transakcji z uprawnieniami zamknął w zeszłym tygodniu jego operator, spółka 
OTE. Następnie CITL, europejski zarządca rejestru, wstrzymał, z odwołaniem się do decyzji 
Komisji Europejskiej, w dniu 19. 1. 2011 o godzinie 19.00 krajowe i międzynarodowe 
przekazania uprawnień we wszystkich rejestrach europejskich co najmniej do 26 stycznia z 
powodu narodowych zauważonych w trakcie ostatnich dwóch miesięcy problemów z 
bezpieczeństwem rejestrów narodowych, szczególnie incydentów w zeszłym tygodniu. 


